
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.05.2024 №7/2 
 

 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское «Об 

исполнении бюджета муниципального округа 

Крылатское за 2023 год»  
 

В соответствии с частью 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Уставом муниципального округа Крылатское, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Крылатское, с учетом результатов 

внешней проверки Контрольно-счетной палатой Москвы на годовой отчет об 

исполнении бюджета муниципального округа Крылатское за 2023 год от 16 

апреля 2024 года № 990/01-40,      

Совет депутатов решил: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Крылатское «Об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское за 

2023 год» (приложение1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 17 июня 2024 года с 

16 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин в помещении администрации муниципального 

округа Крылатское, расположенном по адресу: 121614, г. Москва, Осенний 

бульвар, дом 12, кори. 3. 

3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, установленном 

решением Совета депутатов муниципального округа Крылатское от 05.03.2013 

№ 3/1 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном округе Крылатское». 

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения, 

указанного в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую группу и 

утвердить ее состав (приложение 2). 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

округа Крылатское vgmok.ru в сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское М.В. Егорова.  
 

Глава муниципального округа  

Крылатское                            М.В. Егоров 
 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Крылатское  

от 16.05.2024г. №7/2 

 

           Проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Крылатское 

РЕШЕНИЕ 
от «___» ________2024 г. 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Крылатское, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Крылатское, результатов внешней проверки Контрольно-

счетной палатой Москвы на годовой отчет об исполнении бюджета 

муниципального округа Крылатское за 2023 год заключение от 16 апреля 2024 

года № 990/01-40, 

Совет депутатов решил: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское 

за 2023 год (далее - местный бюджет) по доходам в сумме 20 863 105, 44 рубля 

(двадцать миллионов восемьсот шестьдесят три тысячи сто пять) рублей 44 

копейки, по расходам в сумме 30 403 505,53 рублей (тридцать миллионов 

четыреста три тысячи пятьсот пять) рублей 53 копейки. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

1) доходы бюджета муниципального округа Крылатское за 2023 год  

(приложение 1); 

2) исполнение расходов бюджета муниципального округа Крылатское за 2023 год 

(приложение 2); 

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Крылатское за 2023 год (приложение 3); 

4) по исполнению источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Крылатское за 2023 год (приложение 4). 

3. Утвердить свободный остаток бюджета муниципального округа Крылатское на 

01 января 2024 года в размере 38903672,40 рублей. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

округа Крылатское vgmok.ru в сети «Интернет». 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское М.В. Егорова.  

 

Глава муниципального округа  

Крылатское                                          М.В. Егоров 

Об исполнении бюджет муниципального 

округа Крылатское за 2023 год 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от «___» _________2024г. №____ 

Отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Крылатское за 2023 год, 

исполнение доходов бюджета муниципального округа Крылатское 

 

по кодам классификации доходов бюджетов 

   

   

Код бюджетной 

классификации  

  

Наименование показателей 

 

   

Сумма  

(руб.) 

Сумма 

 (руб.) 

Процент 

исполнен

ия  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2023 г.  

Исполнено 

2023 г. % 

000 100 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  25287600,00 15123248,87 59,81 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 25287600,00 15123248,87 59,81 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  25287600,00 15123248,87 59,81 

  в том числе:    

182 101 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

6967600,00 4277962,99 61,4 

  

   

   

   

182 101 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

20000,00 12300,55 61,5 

   

   

   

   

   

   



182 101 02 030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

300000,00 319830,85 106,61 

    

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 

5 000 000 рублей 
18000000,00 3314847,78 18,42 

182 1 01 02130 01 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 
 139598,52 0,00 

182 1 01 02140 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 
 10638564,75 0,00 

182 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 
 -99123,48 0,00 

182 1 17 16000 03 0000 180 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на 
 99123,48 0,00 

 

000 2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные перечисления 2 160 000,00 2160000,00 100,00 

000 202 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 2 160 000,00 2160000,00 100 

 900 202 04 999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 2 160 000,00 2160000,00 100 

   

ВСЕГО ДОХОДОВ: 27447600,00 20863105,44 76,01 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от «___» __________2024г. №____ 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Крылатское за 2023 год по разделам,  

подразделам классификации расходов бюджетов  

          

Код 

вед. 

  

  

раздел 

  

  

Утверждено 

Сумма 

(руб.) 

Исполнено 

Сумма 

(руб.) 

Процент 

исполнени

я 

% 

   

Наименование кодов 

бюджетной 

классификации    под- 

раздел      

           

           

Общегосударственные вопросы 900 01 00 27278400,00 26555252,53 97,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

900 01 02 5020000,00 4911371,46 97,8 

         

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

900 01 03 2 355 000,00 2218500,00 94,2 

         

         

Функционирование правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

900 01 04 19767300,00 19339281,07 97,8 

         

         

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 900 01 11 50 000,00 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 86 100,00 86100,00 100 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 900 03 00 80000,00 79980,00 99,9 

Гражданская оборона муниципального округа Крылатское 900 03 09 50000,00 49980,0 99,90 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности 900 03 10 30000,00 30000,00 100,00 

Культура и Кинематография 900 08 00 2597900,00 2597493,00 99,9 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения   08 04 2597900,00 2597493,00 99,9 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Социальная политика 900 10 00 962800,00 962780,00 100,0 

Пенсионное обеспечение   10 01 432000,00 432000,00 100,00 

Другие вопросы в области социальной политики 

    10 06 530 800,00 530780,00 100,00 

Средства массовой информации 900 12 00 208000,00 208000,00 100,0 

Периодическая печать и издательства   12 02 40 000,00 40 000,00 100 

Другие вопросы в области средств массовой информации   12 04 168000,00 168000,00 100,0 

ИТОГО РАСХОДЫ: 31127100  30403505,53 97,68 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

от «___» __________2024г. №___ 
 

Ведомственная структура  

расходов бюджета муниципального округа Крылатское 

за 2023 год 

                     
                  УТВЕРЖДЕНО ИСПОЛНЕНО процен

т 

исполн

ения, % 

    

Наименование 

кодов 

бюджетной 

классификации     раздел под- ЦСР 

КВ

Р Сумма Сумма 

            раздел     (руб.) (руб.) 

                   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01 00     27278400,00 26555252,53 97,4 

Функционирование высшего должностного             

лица субъекта РФ и муниципального образования          

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 01 02    5020000,00 4911371,46 97,8 

Глава муниципального образования     31А0100100   4844400,00 4777011,46 96,6 

Фонд оплаты труда муниципальных органов      31А0100100 121 3834500,00 3834326,51 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда     31А0100100 122 70400,00 70400,00 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственной (муниципальной) службы     31А0100100 129 873500,00 872284,95 99,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд     31А0100100 244 36000,00 0,00 0,00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения     35Г0101100   175600,00 134360,00 76,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда     35Г0101100 122 175600,00 134360,00 76,5 
  



Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03        

        2355000,00 2218500,00 94,2 

           

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления     31А0000000   2355000,00 2218500,00 94,2 

Функционирование представительных органов местного 

самоуправления     31А0100000   195000,00 58500,00 30,00 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Крылатское       31А0100200   195000,00 58500,00 30,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд     31А0100200 123 195000,00 58500,00 30,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований     31А0400100   2160000,00 2160000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов муниципальных 

округов переданных полномочий города Москвы     31А0400100 123 2160000,00 2160000,00 100,00 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 01 04     19767300,00 19339281,07 99,5 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 01 04 31Б0100500   19435700,00 19007741,07 97,8 

Фонд оплаты труда муниципальных органов      31Б0100500 121 12848600,00 12848597,63 100,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда     31Б0100500 122 281600,00 281600,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственной (муниципальной) службы     31Б0100500 129 3 107 400,00 3 105 919,44 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд     31Б0100500 244 3119280,00 2704107,99 86,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд   31Б0100500 247 78820,00 67516,01 85,7 

Обеспечение деятельности аппарата муниципального 

округа в части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения   31Б0100500 853 0,00 0,00 0,00 



Прочие расходы в сфере здравоохранения     35Г0101100   331600,00 331540,00 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд     35Г0101100 122 331600,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11     50000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления     32А0100000   50000,00 0,00 0,00 

Резервные средства     32А0100000 870 50000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     86100,00 86100,00 100 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы     31Б0100400   86100,00 86100,00 100 

Уплата иных платежей     31Б0100400 853 86100,00 86100,00 100 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 03 00   80000,00 79980,00 99,90 

Гражданская оборона муниципального округа 

Крылатское 03 09 35 Е 0101400  50000,00 49980,00 99,90 

Закупка товаров, работ и услуг для   

государственных(муниципальных)нужд 03 09 35 Е 0101400 244 50000,00 49980,00 

 

99,90 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 03 10   30000,00 30000,00 100,00 

Обеспечение пожарной безопасности муниципального 

округа Крылатское 03 10 35 Е 0101400  30000,00 30000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для   

государственных(муниципальных)нужд 03 10 35 Е 0101400 244 30000,00 30000,00 100,00 

Культура и кинематография 08 00     2597900,00 2597493,00 99,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04     2597900,00 2597493,00 99,9 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения     35Е0100500   2597900,00 2597493,00 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных   нужд      35Е0100500 244 2597900,00 2597493,00 99,9 

Социальная политика 10 00     962800,00 962780,00 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     432000,00 432000,00 100 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы     35П0101500   432000,00 432000,00 100 

Иные межбюджетные   трансферты     35П0101500 540 432000,00 432000,00 100 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     530800,00 530780,00 100,00 



Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию     35П0101800   281600,00 281600,00 100,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств     35П0101800 321 281600,00 281600,0 100,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств     35Г0101100   249200,00 249180,00 100,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств     35Г0101100 321 249200,00 249180,00 100,00 

Средства массовой информации 12 00     208000,00 208000,00 100,0 

Периодическая печать и издательства 12 02     40000,00 40000,00 100,0 

Информирование      35Е0100300   40000,00 40000,00 100,0 

Прочие расходы     35Е0100300 853 40000,00 40000,00 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04     168000,00 

 

168000,00 100,0 

Информирование жителей района     35Е0100300   168000,00 168000,00 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных нужд      35Е0100300 244 168000,00 168000,00 100,0 

ИТОГО РАСХОДЫ: 31127100,00 30403505,53 97,68 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Крылатское 

от «___» ________2024г. № 
 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Крылатское 

за 2023 год    

  
Наименование 

показателей 

Код 

вед. 

Код бюджетной Сумма (руб.) 

классификации Утверждено Исполнено 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕНЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ-ВСЕГО  000 0100 00 00000000 000 3 679 500,00 9 540 400,09 

в том числе:               

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств  000 0105 00 00000000 000 3 679 500,00 9 540 400,09 

бюджета               

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов  000 0105 02 00000000 500 -27447600,00 -21 206 428,31 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований города 

Москвы 000 0105 02 01030000 510 -27447600,00 -21 206 428,31 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 000 0105 02 00000000 600 31127100,00 30 746 828,40  

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований города 

Москвы 000 0105 02 01030000 610 31127100 30 746 828,40 

 

 

Примечание:  

согласно штатному расписанию, численность муниципальных служащих администрации  

муниципального округа Крылатское за 2023 год составила: 1 единица-глава МО,  

4 единицы- муниципальные служащие администрации МО Крылатское 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское  

от 16.05.2024г. №7/2 

 

Состав рабочей группы  

для учета предложений граждан, организации и проведения публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 

Крылатское «Об исполнении бюджета муниципального округа Крылатское 

за 2023 год» 

 

 

Руководитель рабочей группы: 

Егоров Максим Валерьевич 

 

глава муниципального округа 

Крылатское 

 

Заместитель руководителя 

рабочей группы: 

Иванов Алексей Михайлович 

 

 

 заместитель главы администрации    

муниципального округа Крылатское 

Члены рабочей группы: 

Кочубей Николай Анатольевич 

 

Дорожкина Галина Павловна 

      

 

     Шувалова Светлана Ивановна 

 

депутат Совета депутатов 

муниципального округа Крылатское 

депутат Совета депутатов    

муниципального округа Крылатское 

 

бухгалтер-советник администрации 

муниципального округа Крылатское  

 

Секретарь рабочей группы: 

Дьяченкова Марина Петровна 

советник администрации 

муниципального округа Крылатское 

 

 

 


